МДОУ детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка Саратовской области

ПРИКАЗ

от 23.09.2021 г.                                                                                                                          № 120 – ОД

Об организации и проведении регионального проекта

«Культурный дневник дошкольника Саратовской области»

с воспитанниками подготовительной группы в 2021-2022 уч.г.

На основании протокола заседания Совета педагогов МДОУ детский сад №3 «Березка» от

01.09.2021 г. № 1, в целях создать условия для формирования системы представлений

дошкольников о Саратовской области: памятниках культуры и искусства, памятных датах,

знаменитых людях, достопримечательностях и пр. через  культурный дневник дошкольника

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по ВМР Матвеевой Н.М. подготовить методический материал и

пособия, необходимые для реализации регионального проекта «Культурный дневник

дошкольника Саратовской области» (далее – проект) в срок до 1 октября 2021 г.:

 подготовить презентацию «Культурный дневник дошкольника Саратовской области»;

 составить и распечатать папку для выполнения практических заданий (20 шт.);

 подготовить Навигатор по пособию «Культурный дневник дошкольника Саратовской

области»;

 составить Перспективный план работы по проекту (Приложение 1);

 провести обучающий семинар по работе над проектом «Культурный дневник дошкольника

Саратовской области» с педагогами подготовительной группы в срок до 01.10.2021 г.

2. Воспитателям подготовительной группы Спириной Т.А., Пановой И.Н. отвести специальное

время в Перспективном плане работы группы для реализации проекта и вести работу по

проектной деятельности согласно документам, перечисленным в п.1 приказа.

3. Принять приказ к исполнению

Заведующий ДОУ                                                                                                 М.А. Развозжаева

С приказом

знакомлены:

                      Н.М. Матвеева

                      Т.А. Спирина

                      И.Н. Панова